[image: image1.wmf]

Администрация городского поселения «Борзинское»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «07» мая  2024 г.

       № 336
город Борзя
Об  утверждении состава и порядка деятельности  муниципальной общественной комиссии по реализации проекта - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды по благоустройству площади им.Ленина и прилегающих территорий в г.Борзя на территории городского поселения «Борзинское» на 2023-2024 годы и  осуществления контроля за реализацией проекта

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.  37, 38 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав муниципальной  общественной комиссии в рамках  реализации проекта - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды по благоустройству площади им.Ленина и прилегающих территорий в г.Борзя на территории городского поселения «Борзинское»  на 2023-2024 годы,  осуществления контроля за реализацией проекта на 2023-2024 годы согласно приложению № 1 к настоящему  постановлению.

2. Утвердить порядок деятельности муниципальной общественной комиссии в рамках о реализации проекта - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной  городской среды по благоустройству площади им. Ленина и прилегающих территорий в г.Борзя   на территории городского поселения «Борзинское» на 2023-2024 годы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул.Савватеевская, 23.

4.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава городского поселения
«Борзинское»

                                       В.Я. Нехамкин
                                                                   Приложение № 1

                                                                   к постановлению     администрации

                                                                   городского поселения Борзинское»

                                                                   от «07»мая   2024 г. № 336
        Состав и порядок деятельности муниципальной   общественной комиссии в рамках  реализации проекта - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды по благоустройству площади им.Ленина и прилегающих территорий в г.Борзя на территории городского поселения «Борзинское» на 2023-2024 годы и  осуществления контроля за реализацией проекта
Председатель комиссии – Глава городского поселения «Борзинское Нехамкин Владимир Яковлевич

Заместитель председателя комиссии –  заместитель руководителя  администрации городского поселения «Борзинское» - начальник отдела экономического развития -  Зырянова Людмила Анатольевна

Секретарь комиссии – специалист по связям с общественностью муниципального учреждения «Служба МТО» - Никифорова Наталья Ивановна
Члены комиссии:

Титова Наталья Александровна  – заместитель руководителя  администрации городского поселения «Борзинское»
Трухин Иван Николаевич – начальник отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации городского поселения «Борзинское»

Себаочжай Елена Викторовна – начальник  отдела организационно – правовой и кадровой работы администрации городского поселения  «Борзинское»
Мулина Оксана Владимировна – главный специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации городского поселения «Борзинское»

Терещенко Елена Васильевна – главный специалист по архитектуре и градостроительству отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации городского поселения «Борзинское»

Боровых Татьяна Викторовна – Председатель комитета культуры администрации муниципального района «Борзинский район»

Лютикова Евгения Геннадьевна – директор муниципального учреждения «Служба МТО»

Уханов Игорь Васильевич – заместитель директора муниципального учреждения «Служба МТО»

Матафонов Иван Александрович  – депутат Совета городского поселения «Борзинское»

Тарасенко Сергей Николаевич – депутат Совета городского поселения «Борзинское»

  Юндунов Цыренжап Доржиевич – директор автономной некоммерческой

  организации социального обслуживания населения «Саранка»

  Токмакова Ольга Ивановна – председатель первичной организации
   общества инвалидов г.Борзя

  Булдыгеров Сергей Павлович – заместитель председателя общественной

  палаты  по Борзинскому району представитель жителей залинейной части

  городского поселения «Борзинское»
  Представители многоквартирных домов (по согласованию)

                                                                       Приложение № 2

                                                                   к постановлению     администрации

                                                                   городского поселения Борзинское»

                                                                   от «07»мая   2024 г. № 336
Порядок

 Деятельности муниципальной  общественной комиссии по реализации проекта - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды по благоустройству площади им.Ленина и прилегающих территорий в г.Борзя на территории городского поселения «Борзинское» на 2023-2024 годы и  осуществления контроля за реализацией проекта
1. Муниципальная общественная  комиссия создается в рамках реализации проекта – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды по благоустройству площади им. Ленина и прилегающх территорий   на территории городского поселения «Борзинское» на 2023-2024 годы» (далее - проект государственной программы), а также для осуществления контроля за реализацией государственной программы после её утверждения (далее - общественная комиссия).

2. Муниципальная общественная комиссия формируется администрацией городского поселения «Борзинское»  из представителей органов местного самоуправления, представителей политических партий и движений, а также общественных организаций.

3. Муниципальная общественная комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края и городского поселения «Борзинское».

4. Муниципальная общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим порядком.

5. Руководство муниципальной общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

6. Заседание муниципальной общественной комиссии правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член муниципальной общественной комиссии имеет 1 голос. Члены муниципальной общественной комиссии участвуют в заседаниях лично (при отсутствии членов комиссии в заседаниях комиссии принимают участие лица, замещающие их на время отсутствия на основании соответствующего приказа).

7. Решения муниципальной общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов муниципальной  общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

8. Решения муниципальной общественной комиссии оформляются протоколом в течение двух рабочих дней после их принятия, который подписывают члены муниципальной общественной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол составляется секретарем муниципальной общественной комиссии. Указанный протокол составляется в 2-х экземплярах, один из которых остается в муниципальной общественной комиссии.

9. Протоколы заседаний муниципальной общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское» в течение трех рабочих дней со дня подписания и утверждения протокола.

10. Для достижения цели,  муниципальная общественная комиссия осуществляет следующие функции:

           контроль за реализацией государственной программы.

11. Заседания муниципальной общественной комиссии проводятся по мере необходимости.

12. Дату проведения заседания муниципальной  общественной комиссии назначает председатель муниципальной  общественной комиссии.

13. Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности муниципальной общественной комиссии осуществляется администрацией городского поселения «Борзинское».